
58
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), sexta-feira, 01 de Setembro de 2023.

FAMTOUR, PRESS TRIP E ROADSHOW e CONVOCA 
a OSC’s selecionada no Edital de Chamamento 
Nº 003/2023 para apresentarem, no prazo de até 
10 (dez) dias úteis, a documentação exigida para 
celebração de Termo de Fomento, nos termos da Lei 
N. 13.019/2014, e a relação dos documentos que 
consta no ANEXO II do Edital.

O RESULTADO FINAL E A CONVOCAÇÃO, NA 
ÍNTEGRA, ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS NO SITE: 
www.turismo.es.gov.br.

Vitória, 31 de agosto de 2023.

Weverson Valcker Meireles
Secretário de Estado do Turismo

Protocolo 1160507

PORTARIA Nº 087-S, de 30 de agosto de 2023.

Considerando a publicação do Edital de Chamamento 
Público Nº 005/2023 - Seleção de Projetos para 
Fomento ao Turismo Regional, realizados por 
Organizações da Sociedade Civil, para celebração de 
Termo de Fomento.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DO TURISMO, no 
uso de suas atribuições legais

RESOLVE:

Designar os servidores abaixo relacionados para 
comporem a comissão de seleção do edital acima 
mencionado:

SERVIDOR NÚMERO FUNCIONAL
Elaine Cristina Favero 655263
Murilo Bosa Vago 2878496
Thalita de Oliveira Barros 4071115

Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Vitória, 30 de agosto de 2023.

Weverson Valcker Meireles
Secretário de Estado do Turismo

Protocolo 1160580

Secretaria de Estado de Esportes e Lazer  - SESPORT -

RESUMO DE TERMO DE
AUTORIZAÇÃO DE USO

Nº 053/2023

Processo nº 2023-C1CC3
Cedente: Estado do Espírito Santo por intermédio da 
Secretaria de Estado de Esportes e Lazer - SESPORT
CNPJ: 07.412.119/0001-10
Cessionário: Capixaba Sport Club.
CPNJ: 10.964.671/0001- 26
Objeto: Autorização de uso das dependências do 
Estádio Estadual Kleber Andrade para realização do 
Campeonato Série B de 2023, entre: Aster Brasil F.C 
x Sport Capixaba.
Prazo: Realizado 02 de setembro de 2023. Com 
início às 15h00 e término às 18h00

Valor do Pagamento pelo Uso: Pela utilização do 
Estádio Kleber Andrade será devido o pagamento 
pelo uso no valor total de R$ 1.442,86 (mil e 
quatrocentos e quarenta e dois reais e oitenta e seis 
centavos).

Vitória, 31 de agosto de 2023.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1160530

RESUMO DE TERMO
DE FOMENTO Nº 061/2023

PROCESSO: 2023-K2D55
REGISTRO:

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA: Secretaria de Estado 
de Esportes e Lazer - SESPORT -                     CNPJ: 
07.412.119/0001-10
José Carlos Nunes da Silva - Secretário de Estado de 
Esportes e Lazer
CPF nº: 681.653.907-91

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: Associação 
Capixaba de Esportes e Lazer - ACEL.
CNPJ: 11.151.725/0001-05
Presidente: Luciano de Souza Barros
CPF: 027.526.637-06

OBJETO: Realização do “Programa 13º Trilhão Pedro 
Canário”.

VALOR TOTAL: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
10.39.101.27.812.0159.2596 UG: 39.0101 - 
GESTÃO: 00001 - FONTE: 1500000000 - ED: 
3.3.50.41

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 29 da Lei nº 
13.019/2014, alterada pela Lei nº 13.204/2015.

JUSTIFICATIVA: Recursos de Emenda Parlamentar 
de nº 0743/2023.

VIGÊNCIA: A partir da data da assinatura do 
respectivo instrumento, sendo finalizado em 
03/09/2023.

GESTOR/FISCAL DA PARCERIA
Gilmar da Silva
Nº Funcional: 4821840

COMISSÃO DE MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO:
André Luiz Varão Moreira
Nº Funcional: 3246574

Mayara de Oliveira Martins
Nº Funcional: 3217426

Pedro Paulo Souza Nunes
Nº Funcional: 370116

Vitória, 31 de agosto de 2023.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1160584

20
23

-L
D

28
S

3 
- 

E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S
   

 0
1/

09
/2

02
3 

09
:5

9 
   

P
Á

G
IN

A
 1

 / 
2



INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 01/09/2023 09:59:32 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por RAFAELA APRIGIO NERES (ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - GEECL - SESPORT - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2023-LD28S3

20
23

-L
D

28
S

3 
- 

E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S
   

 0
1/

09
/2

02
3 

09
:5

9 
   

P
Á

G
IN

A
 2

 / 
2


		2023-09-01T09:59:32-0300




